
222 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº087  | FORTALEZA, 10 DE MAIO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem informar que será 
realizado no dia 25 de Maio de 2023 às 10h00min, no auditório da Prefeitura Municipal de Ipueiras – CE, situado no Parque da Cidade José Costa Matos, 
01, Centro, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006.23-TP-OBRAS, tipo menor preço, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa para 
construção de pórticos de entrada da Cidade, junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Ipueiras-CE. O referido 
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00hs às 12:00hs, 13:00hs às 16:00hs expediente ao público ou pelo portal 
do TCE-CE: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Ipueiras/CE, 09 de Maio de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.05.01-AF. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.05.01-AF, cujo objeto é a 
contratação de serviços de administração, operacionalização, recrutamento, seleção, contratação e pagamento de estagiários de interesse do Município de 
Potengi-CE. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, no endereço eletrônico www.b1l.org.br, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 23 de maio de 2023, a partir das 10h00m. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br /. Potengi-
CE, 09 de maio de 2023. Carlos Danilo dos Santos Veloso – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Antonina do Norte – Resultado do Chamamento Público Nº 001/2023-CHP-SMS. A Prefeitura Municipal 
de Antonina do Norte/CE, torna público através da Exmo. Sr. Cicero Leadesom Oliveira da Silva, Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saúde, 
o Resultado do Chamamento Público nº 001/2023-CHP-SMS, cujo o objeto é o Chamamento Público para credenciamento de serviços complementares de 
saúde por meio de profissionais habilitados, junto ao Município de Antonina do Norte/CE. Declarado credenciado para Associação Nelito Mendes, CNPJ 
Nº 31.873.170/0001-04: declarado descredenciado para Centro de Diagnostico Clinalab LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.146.934/0001-92. Será aberto 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para manifestação contra a decisão da Comissão de Licitação, de acordo com o Art. 109, Inciso I, Alínea “a”. Antonina do 
Norte/CE, 05 de maio de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A(O) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do(a) pregoeiro(a), torna 
público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 25.04.2023.02-PE, tipo menor preço, cujo objeto é a Aquisição de usina concentradora 
de oxigênio com bomba vácuo clínico para suprir as necessidades do Hospital e Maternidade João Ferreira Gomes de responsabilidade da Secretaria de 
Saúde do Município de Itapajé-Ce. O recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 11 
de maio de 2023, com data de abertura das Propostas no dia 24 de maio de 2023, às 09:00 horas e início de disputa de preços no dia 24 de maio de 2023, 
às 10:00 horas. O Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Itapajé – CE, 09 de maio de 2023. Franciano Franca Cordeiro 
– Pregoeiro(a).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE RESULTADO DE RECURSO - PROCESSO 
LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023-SEOB-CP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa de 
engenharia especializada em serviços de engenharia, eficientização, melhoria e ampliação do sistema de iluminação pública, contemplando elaboração 
de projetos executivos, tecnologia led para atender as demandas do Município de Ibicuitinga/CE. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos 
interessados no processo licitatório em epígrafe o resultado do recurso interposto pela empresa BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EP, sendo 
conhecido o recurso e negado provimento, inalterado o resultado de habilitação. Ficam intimados os licitantes habilitados para a sessão de abertura dos 
envelopes de propostas de preços no dia 15 de maio de 2023, às 09:00hs. Maiores informações via https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, ou junto a CPL. Ibicuitinga, 
09 de maio de 2023. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS. A Comissão de Licitação de São João do Jaguaribe comunica aos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços 
referente à TOMADA DE PREÇOS No 27.02.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO 
EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - PT Nº 1082493-80 - JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE 
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, declarando vencedora a empresa DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES com o  valor global de R$ 470.917,86 
(quatrocentos e setenta mil, novecentos e dezessete reais e oitenta e seis centavos). A ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, 
à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, no endereço: Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro. A Comissão de Licitação declara 
ainda aberto o prazo recursal, conforme previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei 8.666/93. São João do Jaguaribe-CE, 09 de maio de 2023. José 
Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem informar que será 
realizado no dia 26 de Maio de 2023 as 09h00min, no auditório da Prefeitura Municipal de Ipueiras – CE, situado no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, 
Centro, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 007.23-TP-OBRAS, tipo menor preço, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa para execução 
de sinalização vertical e horizontal para diversas ruas na Cidade de Ipueiras-CE.  O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no 
horário de 08:00hs às 12:00hs, 13:00hs às 16:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Ipueiras/
CE, 09 de Maio de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Anulação de Processo de Licitação. O Município de Campos Sales através das 
Secretaria de Políticas para a Educação e Políticas para a Saúde, comunicam a Anulação do Processo Administrativo na Modalidade Pregão Eletrônico no 
2023.03.20.13.RP.FG. Objeto: seleção da melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de peças e de acessórios, originais 
ou genuínas de diversas marcas, para atender a frota de veículos, com reposição destas quando for o caso, visando suprir as necessidades da Secretaria de 
Políticas para a Educação do Município de Campos Sales/CE. Motivo: vício de legalidade, art. 49 da Lei n° 8.666/93. Regislane Maria Pereira Rocha Santos 
– Secretária de Políticas para Saúde, Maria Gonçalves de Oliveira. Secretária de Políticas para a Educação. Campos Sales/Ce em 27 de abril de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2023.05.09.1. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará 
Licitação cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados no gerenciamento, acompanhamento e fiscalização dos serviços de 
engenharia civil, junto às obras públicas realizadas pela Administração Municipal de Porteiras/CE. Abertura: 26 de maio de 2023 às 09:00h, na sede da 
Prefeitura Municipal situada à Rua Mestre Zuca nº. 16, Porteiras/CE. Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br e www.tce.
ce.gov.br. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211) no horário de 08:00h às 12:00h. Porteiras/CE, 09 de maio de 2023. Alberto Pinheiro Torres 
Neto – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, nº 40 – Centro – Orós-CE, comunica 
aos interessados que no dia 23 de maio de 2023, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.05.09.01-SRP, Objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisição de eletrodomésticos (geladeira), destinados ao atendimento das necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino de 
Orós/CE junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, tudo conforme Anexo I do Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/Ce, 09 de maio de 2023. José Kleriston Medeiros Monte Júnior – Pregoeiro.

*** *** ***


